1029-ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 26 октября 2017 г.                                                                                    № 909-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники
№ 34 от 26.10.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи без объявления цены:

	№ лота
	Наименование и местонахождение объекта продажи

	1
	Кирпичное здание УПК (лит.А - А2), назначение: нежилое, общая площадь 2 839 кв.м.; теплосчетчик; сигнализация; здание гаража из кирпича, ж/бетона (лит.Б), назначение: нежилое, общая площадь 149,90 кв.м., с земельным участком общей площадью 9 366 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Калинина, 18 (свободно).

	2
	2-этажное кирпичное здание учебного корпуса, инв. № 5618, (лит. А), общая площадь 831,2 кв.м., назначение: учебный корпус, с земельным участком, общей площадью 750 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники,  ул. Преображенского, д. 26 (свободно).

	3
	2-этажное кирпичное здание столярных мастерских, (лит. А), назначение: столярные мастерские, общая площадь 764,5 кв.м., 1-этажное кирпичное здание гаража, сварочной мастерской, (лит. Б,Б1), назначение: гараж, сварочная мастерская,  общая площадь 299,50 кв.м., 1-этажное кирпичное здание сушилки (лит. В), назначение: сушилка, общая площадь 77,30 кв.м., с земельным участком, общей площадью 3 612,0 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, д. 21 (объект обременен договором аренды 764,5 кв.м. по 27.07.2022г.).

	4
	Газопровод низкого давления (лит.Сг), протяженностью 1480 м., назначение: газопровод, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Панфилова, ул. Свободы, ул. Нахимова (свободно). Существенные условия договора купли-продажи: обязательным условием покупки является сохранение объекта продажи целевому назначению в течение 5 лет.

	5
	Одноэтажное модульное здание пищеблока, общей площадью 352 кв.м., расположенное на территории спортивно-туристического лагеря «Темп», по адресу: Пермский край, Усольский район, пос. Огурдино.

2. Предоставить субъекту малого и среднего предпринимательства преимущественное право на приобретение арендуемого имущества на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                             «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 97,5 кв.м., этаж: цокольный, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, д.52, по цене, равной его рыночной стоимости в размере 3 629 841,00 рублей, арендатору ООО «Аквамарин» в рассрочку на пять лет, ежемесячными, равными платежами.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.
И.о. начальника управления
  Е.В. Журавлева
2